
G.C n 39 del  07/10/2017 

Oggetto: Approvazione schema di convenzione con il Comune di Gombito per utilizzo di personale. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICONOSCITO che il Comune di Gombito non dispone delle professionalità in grado di svolgere gli 

accertamenti sui versamenti IMU per le annualità 2013 e 2013, in grado di utilizzare programmi e di 

provvedere alla formazione ed aggiornamento della banca dati comunale; 

 

 EVIDENZIATO che il Comune di Gombito  è interessato ad utilizzare le prestazioni del lavoratore Dr. Alfredo 

Zanara, dipendente a tempo indeterminato presso il Comune di Cappella Cantone (CR) per n. 12 ore 

settimanali, decorrenti dalla data di dichiarata immediata eseguibilità dell’ultima deliberazione adottata sino al 

31 Dicembre 2017 quale supporto tecnico al Responsabile del Servizio Tributi;                                                                                     

 

VISTO che: 

 

- L'art. 1, comma 557, della legge 30.12.2004, n. 311 prevede che i Comuni, con popolazione inferiore ai 

5.000 abitanti, i Consorzi tra Enti Locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le Comunità 

Montane e le Unioni di Comuni possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di 

altre Amministrazioni Locali purché autorizzati dall'Amministrazione di provenienza; 

- Stante la specialità ed il carattere derogatorio della norma di cui sopra, è intervenuto apposito parere del 

Ministero dell'Interno (prot. 15700 del 25.05.2005) e del Consiglio di Stato (n. 2141 del 25.05.2005) 

con il quale si evidenzia la necessità che gli Enti interessati si accordino per definire tempi e modi di 

esercizio dei rispettivi poteri di gestione dei rapporti di lavoro concorrenti in capo ad un medesimo 

pubblico dipendente; 

- Stante la natura dei compiti e delle funzioni da ricoprire, si ritiene necessario predisporre apposito 

protocollo d'intesa tra le Amministrazioni interessate; 

 

VISTA la bozza di accordo predisposta per tale scopo dall'Ufficio di Segreteria, costituita da n.6 articoli e 

ritenutala meritevole di approvazione; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

ATTESO di riconoscere allo stesso il trattamento economico previsto per la Cat. D4 dal  C.C.N.L. del personale 

delle Regioni EE.LL. nella misura della collaborazione; 

 

VISTA la legge 30.12.2004, n. 311, ed in particolare l'art. 1, comma 557; 

 

VISTI i pareri resi dai responsabili del servizio ai sensi art. 49 D.lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi  favorevoli; 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l’accordo  con il Gombito (CR) per l'utilizzo del 

dipendente Dott. Alfredo Zanara, secondo le modalità indicate nell'allegato accordo Sub  A), parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 



4) Di dare atto che il suddetto accordo è costituito da n. 6 articoli e che la durata viene stabilita dalla data 

di dichiarata immediata eseguibilità dell’ultima deliberazione adottata sino al 31 Dicembre 2017 per n. 

12 ore settimanali, quale supporto tecnico al Responsabile del Servizio Tributi, che saranno svolte al di 

fuori dell'orario di lavoro; 

 

5) Di comunicare la presente al  Comune di Gombito (CR); 

 

Successivamente, con separata votazione: 

 

      Con voti unanimi favorevoli 

  

 

DICHIARA 

 

Il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 
(Prov. di Cremona) 

 

Originale 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 39 del 07/10/2017 
 

 

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione con il Comune e di Gombito per 

utilizzo di personale 

 

 

                 L'anno duemiladiciassette, addì sette del mese di Ottobre  alle ore 13,00 nella sala della adunanze. 

 

               Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

All’appello risultano: 

 

TADI  Pierluigi Sindaco SI 

BETTONI Simona Iside Assessore SI 

MONFREDINI Elisa Assessore SI 

PRESENTI: 3                    ASSENTI:0  

 

 

           Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Reggente Sig.  Dr. Pietro Fernando Puzzi, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

            Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Tadi Pierluigi nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 

Provincia di Cremona 
 

                                                                                               Allegato alla delibera 

                                                                                                             G.C. n. 39 del 07.10.2017                                                                               

                                                                                                        Il Segretario Comunale Reggente 

      F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi 

 

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.lgs 

18/08/2000 n. 267, sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale avente per oggetto: 

 

Approvazione schema di convenzione con il Comune di Gombito per utilizzo di personale 

 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 

                                                                                                                      Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                                             F.to Dr. Alfredo Zanara 

Cappella Cantone, li  07/10/2017 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione indicata 

in oggetto. 

 

                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                          F.to Dr. Alfredo Zanara 

Cappella Cantone, lì 07/10/2017 

_________________________________________________________________________              _______ 

 



Letto,approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO PRESIDENTE 

 F.to Tadi Pierluigi 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGGENTE 

 F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi  
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione: 

 

• Viene oggi pubblicata sul proprio sito informatico per quindici giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 124, comma 1°, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1à, della L. 18.6.2009 

n. 69 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Cappella Cantone, 11/10/2017 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                           F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134, T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale Generale,  

 

certifica 

 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134, 3°comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva alla data di adozione, ai sensi  dell’art. 134, 4 

comma, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Cappella Cantone, 21/10/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                        F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi 

 

 

Copia conforme all’originale 

Cappella Cantone, lì 11/10/2017 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                        F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi 

 

 


